
Protokoll visitas Kvaløymenighetene 30. jan- 04. februar 

Tirsdag 30. jan 

1100 Møte med stab 

Deltagelse: Biskop Olav øygard, rådgiver Jon Marius Kobro Hammer, Domprost Stig Lægdene, 

byggforvalter Leif Guttormsen, personalsjef Tromsø kirkelige fellesråd Knut Arne Aasen, Spr 

Sandnessund Dag Sæter, spr Hillesøy Marianne Støylen Skauge, spr Kvaløy og stabskoordinator 20% 

Gaute Norbye, trosopplærer Kvaløy 50% Kathrine Vassbø, trosopplærer Hillesøy 20%/Sandenssund 

60% Silje Johnsen , Kirkemusiker 40% Sandnessund Tonje Braathen, organist Kvaløy 30% 

(vikar)/Hillesøy 40% Svetlana Starcheusova,  kirketjener 20% ++Kvaløy Halgeir Hansen, kirketjener 

25%  (vikar) Hillesøy Ann Sissel Olsen. 

Møtet startet med velkomstord fra spr. Gaute. Deretter noen ord fra biskop Olav om visitasens 

formål før presentasjonsrunde. 

Drodlerunde med positive og problematiske forhold ved å jobbe i disse menighetene 

Leif: Handlingsrommet som byggforvalter gir ansvarsområder for lokale bygg, utstyr og fullmakter, 

Gaute ivaretar stabskoordinering og personalledelse. 

Dag: trives godt med folket i staben, Engasjement og vilje blant medarbeiderne. Befolkningen på 

Kvaløya trives godt med å bo her. Omgivelsene er vakre. 

Utfordringene er gymsalen=Interimskirka. Blir mett av det. 30 års historie som bør ende i nytt 

kirkebygg. 

Tonje: Variasjonen fra urbant rundt brohodet og gymsalskirke til bygdene og øyene er positivt. 

Negativt er kirkesituasjonen. 

Silje: Utrolig positivt at vi er så mange samlet på ett sted. Gir bedre muligheter for samkjøring i 

planleggingsarbeidet. Dessverre gjør dette at vi sitter trangt. Trosopplærerne sitter i inngangspartiet 

og blir i praksis resepsjonister. 

Kathrine: Syns vi har en flott stab og vi utfyller hverandre. Som trosopplærer med bakgrunn fra 

læreryrket er det godt å ha økonomiske ressurser til å gjennomføre tiltak. Utfordrende med 

samarbeid når så mange medarbeidere har deltidsstillinger. 

Gaute: For 4,5 år siden sjelden noen å spise lunch med. Nå er stillingene besatt og organistene er 

innlemmet i stabsfellesskapet. Innføringen av trosopplæringsarbeidet som ivaretar barne- og 

ungdomsarbeid har vært positivt. Spennende å være prest her. I Kvaløy blir jeg utfordret på å være 

teolog, mer enn i tidligere menighetsstillinger. Lokalitetene for trosopplæring er mangelfulle. For 

liten plass, og uhensiktsmessige. 

Marianne: Snart ett år som prest i Hillesøy. Annerledes enn det jeg har gjort før. Her er det et større 

stabsfelleskap, selv om Hillesøystaben er veldig liten. Minst i befolkning men omfattende med 4 (5) 

prekensteder og tilsvarende miljøer å gjøre seg kjent i. Havtun er et godt sted å være. Mange gode 

møter med folk. Lett å kjenne seg velkommen og hjemme i Hillesøy sokn. «Utekontoret» på Havtun 

er ett av to kontor. Bor ikke i soknet som de to forrige prestene. Har faste kontordager på Havtun. 

Men det kunne lett blitt ensomt om det ikke var for stabsfelleskapet på Slettatorget. Utfordrende å 

skulle være med på alle gode tiltak uten å prioritere bort annet innenfor stillingsrammene. 



Svetlana: Aldri kjedelig å sitte på med Marianne. Ministabsmøter i bil. Kjører ikke bil når det er glatt 

vinterstid. Forventning om at organister skal inn i trosopplæring. Men da må stillingen utvides. 

Halgeir: Variabelt arbeid avhengig av by og land. I distrikt forventer folk at man er tilgjengelig til alle 

tider, selv om stillingen er deltid. Det føles av og til som om man er pålagt å gjøre en dårlig jobb med 

alt som skal gjøres på lite tildelt tid. Størst utfordring er kommunikasjon før f.eks gudstjenester. 

Skulle som kirketjener gjerne vært mer delaktig i planlegging. 

ALLE HER HAR EN FELLES OPPGAVE: Å SØRGE FOR AT DE SOM KOMMER TIL KIRKA HAR EN SÅ GOD 

OPPLEVELSE AT DE ØNSKER Å KOMME TILBAKE. 

Ann Sissel: Det fine med å være kirketjener er at ingen dager er lik. Man må ha blikk for alle små og 

store detaljer. Skifte forbruksmateriell. Vedlikehold, rydding, snømåking mm. Har ansvar for 2 kirker, 

og må frakte mye utstyr i mellom disse. Savner sokneprest som bor i soknet. 

Oppsummering: 

Soknebudsett i Hillesøy må kjøpes inn. Utfordringen sendes Kirkevergen.  

Mange stillingsprosenter er lave. Det bør vurderes å slå sammen småstillinger til større andeler for 

å lage robuste stillinger som får sterkere tilknytning til et stabsfellesskap. 

Stor villighet til å jobbe på tvers av soknegrensene, også i fellesrådslinjen. 

Utfordring med lokasjoner angående plass og muligheter for trosopplæringstiltak. 

Domprost Stig: Veldig gledelig med Kirkevergens møte 7. des 2017 der det ble bevilget kr. 500.000,- 

til forprosjektering av ny kirke i Sandnessund. 

 

Kl. 1600 

Fellesmøte med alle 3 menighetsråd. 

Tilstede: Deltagelse: Biskop Olav øygard, rådgiver Jon Marius Kobro Hammer, Domprost Stig 

Lægdene, Spr Sandnessund Dag Sæter, spr Hillesøy Marianne Støylen Skauge, spr Kvaløy Gaute 

Norbye, trosopplærer Hillesøy /Sandenssund Silje Johnsen , Kirkemusiker Sandnessund Tonje 

Braathen,  

MR Kvaløy: Marie Myreng Nilssen, leder Jon Ivar Agnar Nilsen, Trond Bakkehaug, Nils Petter Hansen, 

Lillian Mikkelsen 

MR Sandnessund: Ellinor Sandem Jensen, Inger Idrupsen, Inga Marie Nordstrand, Leder Roar 

Holmstad, Reidar Fagerholt. 

MR Hillesøy: Leder Jon Olav Hansen, Elin Annie Karlsen Teigen, Karen Voldstad, kirketjener Kvaløy 

Halgeir Hansen, Ragnhild Halsnes, May-Anne Andreassen. 

Biskopen innledet om visitasens funksjon og hensikt. Før ordet gikk videre til MR-lederne. 

Roar Holmstad; Sandnessund: Tema samarbeid og egenart. Sandnessund skilt ut som eget sokn i 

2004. Siden da vært «på egen kjøl» og jobbet med hver sine ting. Likevel et stabssamarbeid mellom 

kvaløymenighetene som også gir frukter i hver enkelt menighet. Ikke minst på barne- og 

ungdomsarbeid. Også menighetsblad.  



Spesielt for Sandnessund er kirkesituasjonen. Kirkeforeningen har jobbet siden 1967 med kirke og 

gravlund. Gravlund er på plass og fellesråd og kirkeverge har gitt grunn til optimisme ang. kirke. 

Menighetsbygging og rekruttering av frivillige medarbeidere er en evig utfordring. 

Jon Ivar Agnar Nilsen: Kvaløy: Samarbeid- det meste sagt fra Sandnessund. Egenart i Kvaløy: en sterk 

dugnadsånd og mange som går i kirken. Mange i menigheten står samlet om å få gjort ting når noe 

skal gjøres. Sterkt forankret i den læstadianske bevegelse. Nattverden spesielt viktig- og må ikke 

rokke med ordningen. Trosopplæring i gang- behov for lokaliteter. Når det er kaldt ute må vi ha plass 

inne. Trosopplæringsplan- lett å få i gang tiltak frem til konfirmasjonsalder. Krevende å finne tiltak 

som når bredt ut til aldersgruppen 15-18 år. 

Jon Olav Hansen: Hillesøy: De siste årene har vedlikehold av kirken opptatt mye tid og engasjement. 

Hillesøy kirke for noen år tilbake. Nå er det Mjelde kapell som står under restaurering. Men viktigst 

de siste årene har vært trosopplæring og trosopplæringsarbeider som løfter frem barne- og 

ungdomsarbeidet. VI blir tatt vare på, prestene og staben for øvrig dekker opp for hverandre. Etter 

forrige visitas fikk vi flyttet prestekontoret fra prestegården til Havtun bo- og servicesenter.  

 

Diskusjon om aldersgruppen 15-18 år og tiltak for å holde på deres oppslutning om kirkeliv: 

Mange gode trosopplæringstiltak. For de yngre aldersgruppene er dette et viktig bidrag og 

supplement til trosopplæringen i hjemmet. Viktig å videreføre tradisjonelt kontinuerlig arbeid. 

Flere solskinnshistorier ble delt om gode trosopplæringstiltak. Deriblant samarbeid med andre 

organisasjoner. 

Biskopen fant grunn til å påpeke at presters boplikt ble opphevet 2015. Ingen av menighetenes 

prester bor på Kvaløya. Og de prestene som bor på Kvaløya arbeider andre steder. 

Videre viste biskopen til at alle menigheter har misjonsprosjekt og er fornøyd med dette. Derimot 

er det lite samisk benyttet i gudstjenestene og trosopplæringstiltakene. Dette har biskopen flere 

ganger oppfordret til i hele bispedømmet, og utfordrer alle menighetsråd til å innlemme i sine planer 

og ordninger. 

Marianne og Hillesøy MR har et gudstjenesteutvalg som er i arbeid med en klar bevissthet om å øke 

samiske innslag utover Halvdan Nedrejords «Kyrie» og enkelte tekstlesninger. 

Silje: Prostitiltak for 13-åringer: Samisk uke rundt 6. februar. Spent på oppslutningen om dette. 

Biskopen har etter litt detektivarbeid ikke funnet en godkjent lokal gudstjenesteordning for Kvaløy 

menighet. Dette blir dere utfordret på å ordne opp i. D.v.s. sende søknad til biskopen for 

godkjenning. 

Et annet fokus biskopen har er inkluderende kirkeliv. Hvilke tiltak og hvilken bevissthet har 

menighetene rundt dette. Fra Kvaløy MR sin side svarer spr. Norbye at de har ikke diakon eller 

diakonimedarbeider og dermed er det ikke noen som løfter det diakonale blikket, deriblant 

inkludering. Dette er en forklaring, og ikke en unnskyldning.  

Biskopen avsluttet med å lese dagens bibeltekst. Joh.14,8-14. samt lede oss i bønn for 

menighetsarbeidet, de ansatte og frivillige i kvaløymenighetene og avsluttet med Vår Far og bønn om 

velsignelse. 

 



Kl. 1830 Gudstjeneste i Kvaløy kirke ved spr. Norbye.  

Medliturger Kathrine Wassbø, Dag Sæter og biskop Olav. Biskopen holdt en hilsen og lyste 

velsignelsen på bokmål og nordsamisk. 

 

Kl. 1945 Menighetskveld. Ledet av MR-leder Jon Ivar Agnar Nilsen 

Trosopplærer Wassbø innledet med Haggai 2.4. Hun takket barn og ungdom som var fremmøtt og 

fortalte kort om pågående barne- og ungdomsarbeid. Bl.a. leirsamarbeid med NLM, Norsk luthersk 

misjonssamband.  

Leder i tirsdagsskolen Bente Andersen fortalte om dette frivillige arbeidet registrert i norsk 

søndagsskoleforbund. Ledere med bakgrunn i begge de to nærværende læstadianske forsamlinger. 

Oppslutning på rundt 40 barn. Dette er et veldig viktig såmannsarbeid. Kjernen er barn fra den 

læstadianske forsamling, men disse har med seg venner. 

12 ledere fordelt på 3 grupper: lillegruppa 4 år-2. klasse, mellomgruppa 3.-5. klasse, storgruppa 6. -8. 

klasse. I tillegg er dette et valgtilbud for konfirmanter som deltar på ledersiden. 

Leif Arne (pensjonert organist) orienterte om et forestående dugnadsarbeid. Prosjekt for å gjøre 

noen med innertaket som stjeler all lyd. Dette var arkitektens hensikt så det skulle være godt å tale 

her, men gjør det slitsomt for alle som vil utøve musikk i kirken.  

Diakoniutvalget (Heidi Norbye, Gunhild Andreassen, Ruth Stenersen og leder Trond Bakkehaug) 

Leder orienterte om diakoniplanen. Arbeidet startet for 2 år siden. Begynte med å søke blant andre 

menigheter i Tromsøområdet. 

Spørsmål de stilte seg: Hvem er det vi ikke når? Hvem er det som ikke kommer seg til kirken fordi de 

er funksjonshemmet, dårlig til bens, som sliter med ensomhet, psyke mm. Kvaløy menighet vil hjelpe 

dem som ikke har det så greit. Enkle oppgaver uten at det blir for komplisert. Er så vidt i gang med 

besøkstjeneste. Må nå kartlegge hvem som ønsker besøk. 

Har en plan om en folder som kan ligge i kirken og deles ut  

Kirkeskyss, julebord for eldre, blomsterhilsen til alle som fyller 85 år, besøkstjeneste til eldre, vurdere 

sorggruppe (henvises i dag til Tromsdalen, kirkekaffe, hjelpere til sykehjemsandakter (som kan 

samtale med beboerne på kaffen etter andakten). 

 

Biskop Olav meldte tilbake begeistring over stort aktivitetsnivå i menigheten. Dette varmer 

tilsynsmyndigheten til biskopen. Frivillighet har båret kirkelivet i Norge og vil i fremtiden kanskje 

måtte gjøre det enda mer med en endret økonomi. Dugnadsprosjekter reist av menighetens egne 

medlemmer gir et sterkt eierforhold. 

Sist søndag ble Rikard Svane Olsen ordinert til prest her i kirken på såmannssøndag. Han fortalte 

varmt om hvordan ordet ble sådd i ham gjennom Kvaløy menighets barne og ungdomsarbeid . I 

forsamlingen og gjennom speideren.  

 Diakoniarbeidet blir veldig viktig fremover og er verdifullt for hele Den norske kirkes mandat. 

 

 



Onsdag 31. januar  

kl. 0915  Tilsynssamtale med soknepresten i Sandnessund 

kl 1015 Samtale med trosopplærerne (menighetspedagog fraværende) om trosopplæringens 

utfordringer og muligheter. 

Silje: Delt stilling. Jobber ulikt. I Hillesøy slår vi sammen aldersgruppene 0-3, 4-6, 7-9, 10-12. Har for 

tiden 4 tiltak utover konfirmasjon som fungerer godt. F.eks Lys Våken 10-12, Tårnagent 7-9, 

Utdelingsgudstjeneste 4- og 6årsbok samt 5 års kjede, og babysang. 

Oppslutningen varierer fra år til år. 4 gudstjenestesteder: Bentsjord, Straumsbukta, Mjelde og 

Hillesøy. Varierende grad av mobilitet mellom bygdene. Kun skolegudstjeneste i Hillesøy kirke med 

Brensholmen skole.  

Kathrine: Kvaløy menighets trosopplæringsarbeid. Tirsdagsskolen er en ressursbank for frivillige til 

trosopplæringstiltak. 4- og 6-årsbokutdeling. Baby/generasjonssang, krøllekveld 2-3 åringer. 

Juleavslutning sammen med tirsdagsskolen, veien til Bethlehem (i stallen), «Hallo venn» er 

kjempestort i Kvaløy for 8 åringer med tirsdagsskolen på slep. Kvelden avsluttes med tur i skogen til 

gapahuk med andakt og grilling. Lys Våken godt innarbeidet samarbeid med Sandnessund. (10-11-

åringer uten overnatting.) Ganske god oppslutning. Fjorårets 11- åringer inviteres som mikroledere 

og konfirmanter også inn som ledere. Samefolkets dag stor prostisatsing i år.  

Mye samarbeid om trosopplæring mellom Sandnessund og Kvaløy menigheter. 

Utfordringen er å ivareta aldersgruppen 15-18 år. Ingen MILK’ere fra noen av menighetene, men 

mange ledere som ikke har gått MILK. 

En gjeng blant årets konfirmanter har lang leirerfaring og er en god gjeng kristne ungdommer. 

Samarbeid med NLM.  

I Sandnessund: Konfirmantgruppe deltar på «Allidrett med andakt». Fullbooket. 10 unge ledere fra 

Fjellheim holder andakter. «Mini-intro» =bo-hjemme-leir. For 1.-4. klasse i samarbeid med NLM.  

Godt samarbeid med både NLM og Læstadianske forsamling i kvaløymenighetene. 

Babysang flyttet inn i kapellet på sykehjemmet siste år. Initiativ fra Kvaløy sykehjem om 

generasjonssang. De hadde fanget interessen på internett. Kapellet ligger vegg i vegg med 

helsestasjonen der barn og foreldre frekventerer jevnlig. Stor oppslutning. Her legges grunnlag for 

langvarig relasjon mellom familiene og trosopplæringen. Drop-in, men tar gjerne påmelding mtp. 

Lunch. Viktig at de eldre ikke bare er tilskuere til barnesang, men selv deltar aktivt med bevegelser og 

sang/musikk. Videre et sosialt arrangement i forlengelsen av sangen. 

Stig: Trosopplærere er kirkens gründere. Prester og tradisjonelle stillingsinnehavere har klarere 

instrukser og erfaring å høste av. Trosopplærerne skal skape nye tiltak, og ikke alle får oppslutning 

som gjør dem drivverdige.  

Silje og Kathrine: samarbeidet gir styrke. Men har erfart at det krever mange år før en del tiltak blir 

godt kjent og etterspurt. Vi deler gleden og entusiasmen i arbeidet. For feedback fra staben og 

prestene deltar aktivt i trosopplæringstiltakene. Men en balanse med tiltak og tidsbruk for de enkelte 

medarbeidere og alle gode hensikter. 

 

 



KL. 1230 Generasjonssang på Kvaløysletta sykehjem 

Ledet av trosopplærerne Silje og Kathrine, samt kantor Tonje. Stor oppslutning med 16 barn, 

foreldre, beboere, pårørende og ansatte. Et flott og inspirerende tiltak. Biskop Olav holdt en hilsen. 

Etter babysang ble de yngre generasjoner satt sammen med de eldre rundt bordene med kaffe og 

kaker. 50-60 deltakere totalt. 

 

Kl. 1330 Møte med sykehjemsledelsen. 

avd. sykepleier Ann Karin Tobiassen, avd.leder skjemet avdeling Sigrid Eriksen, spesialsykepleier Berit 

Pettersen,  hjelpepleier Tone Henriksen, og trivselskoordinator Karine Hansen. Utover 4 avdelinger 

med ansatte betjenes sykehjemmet av en felles trivselskoordinator og en fagsykepleier. Videre har 

kommunen en eldrepsykolog dedikert til sykehjemmene. Fortrinnsvis pasienter, men også tilgjengelig 

for pårørende og ansatte. 

Økonomiske utfordringer, men som sykehjem i en stor kommune er det noe stordriftsfordeler. Kan 

dra nytte av hverandre. Ingen i terminalfasen skal dø alene. Da leies personell inn om det ikke er 

tilgjengelig på avdelingene.  

Sykehjemmet deltar i et pilotprosjekt med 3 hovedfokus: Ernæring, aktivitet og fall samt 

terminalfasen/ omsorg mot livets slutt. 5 kommuner plukket ut til piloten. Kvaløysletta samarbeider 

med Mortensnes sykehjem i prosjektet. Innebærer palliativ plan, ingen gjenopplivning på dødsleiet, 

mat og pleie. Fast vakt- ingen skal dø alene. Dette fordrer samarbeid med pårørende. 

Beboerne kommer fra hele kommunen, mot tidligere ¾ opptatt med bakgrunn i lokal tilknytning. 

Stort press på sykehjemsplass. Hjemmeværende ektefelle kan påvirke sykehjemsplassering. 

Tidligere større innslag av kjenninger da flesteparten kom fra Kvaløya. 

Alle beboere tilbys samtale med prest. Ønskelig å få dette klarlagt så tidlig som mulig, slik at 

beboerne kan gjøre opp sin egen mening om dette. 

Biskop Olav påpekte viktigheten av dette. Sykehjemmet plikter å legge til rette for åndelig betjening 

for beboerne.  

Videre utfordret biskopen: Hvis dere fikk tildelt en større kirkelig ressurs til betjening av 

sykehjemmet- hva skulle dette vært? 

-samtalepartner for beboere.  

-kurs og samtale med personalet. De står i tøffe jobber med sterk involvering i enkeltmennesker og 

deres pårørende.  

-vanskelig for personalet å snakke med pasientene om døden og åndelige spørsmål. 

Samtalen berørte også dem som har annet morsmål enn norsk. En utfordring ved demens eller høy 

alder at norsken faller bort. 

Personalgruppen rommer problematikk som f.eks kritikk fra pårørende. Det kan være både 

rettmessige og urettmessige tilbakemeldinger. Sinne er gjerne et utslag av sorg og må forstås slik. 

Pårørende er en ressurs og skal behandles som dette. 

 



 

 

Kl. 1430 Møte med de gravlundsansatte i deres lokaler på Sandnessund gravlund. 

Tilstede: Trond Iversen, Pål Thomas Berg og Knut Arne Aasen. 

Fast ansatt 3 gravere+ 1+1. Sårbare under ferieavviklingen. Men har noen faste sesongvikarer. 

Mange ferievikarer om sommeren for å stelle kirkegårdene. Vedlikeholdsarbeid gjøres også primært 

sommerstid. Gjensåing, planering og maskinelt arbeid gjøres av fast ansatte. 

22 gravlunder i kommunen, 10 av disse i Kvaløymenighetene. Ved gravlegging må grav klargjøres 

dagen i forveien. Dette krever en del tidsressurser på grunn av reisevirksomhet. 

Gravlundskontoret har flyttet ut fra sentrum. Det gjør det mindre fysisk tilgjengelig for eldre og lite 

mobile. Kollektivtransportmulighetene til Sandnessund gravlund er lite funksjonelle. Men 

henvendelser kommer fortsatt pr. telefon. 

Sandnessund gravlund opplever lite press og har stor kapasitet. Krematoriet har en del utenbys 

kremasjoner. For disse er kremasjonsavgiften kr. 6000,-. For Tromsøbeboere er det ingen 

kremasjonsavgift. Kremasjon sparer gravferdsetaten for mye plass. 1 kistegrav =6 urnegraver. 

Det er mulig å organisere begravelse/bisettelse på egen hånd, uten hjelp av begravelsesbyrå. Dette 

påfører ikke gravferdsetaten ekstraarbeid, og prestene må gjerne oppmuntre etterlatte til dette. 

 

Kl. 1515 Møte med ledelsen på Krematoriet. 

Pål Thomas Berg ga omvisning på hele bygget. Både kremasjonsovnen med tilliggende funksjoner, og 

seremonirommene, inkludert Nordlyssalen som benyttes til begravelser og bisettelser 1-3 ganger pr. 

uke. Utover dette leies lokalene ut til møter og konferanser på kveldstid. Og en del minnesamvær i 

forbindelse med gravferdsseremonier. Humanetisk forbund holder årlig navnefest her og Tromsø 

valgmenighet leier lokalene til gudstjeneste nesten hver søndag. Sandnessund holdt 

allehelgensgudstjeneste her i 2017.  

Krematoriet utførte 242 kremasjoner i 2017. Mange av disse kom fra andre kommuner. Kapasiteten 

er på 1000 kremasjoner årlig. 

I seremonirommene er det ingen faste installasjoner. De ulike leietakere må bringe med seg 

særutsmykning og symboler. Enkelte faste leietakere har utstyr lagret her. Domprost Stig Lægdene 

var opptatt av hvordan rommet i Nordlyssalen er rigget, og hvordan vi vil ha våre 

gravferdsseremonier. Biskop Olav sa at Tromsø kirkelige fellesråd må initiere og evt. søke kommunen 

om man ønsker permanent utsmykning. Fellesrådets personalsjef Aasen sa han ønsket et samarbeid 

med domprosten angående videre planer for utsmykning. Mest aktuelt er mobile installasjoner, som 

kirkeklokke, og religiøse symboler/ utsmykning.  

Krematoriet gir mulighet for private syninger uten assistanse fra begravelsesbyråer om dette er 

ønskelig.  

 

 

 



Kl. 1830 Sandnessundaften 

Kvaløysletta barnegospel åpnet møtet med sang og presentasjon av koret. De øver på 

menighetskontoret hver mandag. Biskop Olav samtalte med barnegospelkoret om jobben til 

biskopen. Det handler om å se og følge med i hvordan det er i menighetene. Passe på de som jobber 

der og oppmuntre alle som er frivillige på ulike tiltak i menighetene. 

Kantor Tonje ledet oss i salmen «Den ljuse dag går under», før bespisning.  

MR-leder Roar Holmstad ga en presentasjon av menigheten. Skilt ut fra Kvaløy i 2004. Befolkningen 

konsentrert rundt sentrum mellom Storelva (Strandfeltet) og Slettaelva. Men geografisk omfatter det 

også små bygdesamfunn i Skulsfjord/Vengsøy, Rebbenesøya, Trondjord og Skogvik/Skarsfjord. 

I sentrumsområdet: 5 barnehager, 3 barneskoler, 1 ungdomsskole, 1 sykehjem. 

I distriktet 3 barnehager, 2 skoler og ungdomsskoleelever på Trondjord skole. Skogvik skole stengte i 

2015 og dermed forsvant mulighetene for gudstjenester der. 

Gåsvær, eneste kirke i soknet. Egen kirkehelg med gudstjeneste og konfirmasjon. 

Vengsøy- Musvær: jevnlige gudstjenester på bedehuset på Vengsøy. 

Skulsfjord og Lyfjord: en samling unger som har noe kulturaktivitet, men ingen kirkelige tiltak. 

Grendehus i bygdene brukes aktivt i organisasjonslivet. Ingen aktuelle bygg for lokalt ungdomsarbeid 

sentralt i Sandnessund. Ungdommene trekkes til byen. Ideen om et flerkulturelt bygg inkludert kirke 

har det ikke vært gjennomslagskraft for. 

Et kirkebygg i Sandnessund vil kunne dekke mange behov for lokaler til bydelsaktivitet. Nytt 

kirkebygg var tematikk under visitasen i 1998 og 2009. Snart på tide? 

Stillingsbehov:  

-En diakon på deling mellom Kvaløymenighetene da alle ønsker et sterkere fokus på diakoni. 

-Styrking av kirkemusikerstillingene! Mulig å gå fra dagens 30+30+40 til 50+60 og på sikt øke den ene 

til 80% med egen finansiering. 

-styrking av kirketjenerstillingen. 12% (8%) i dag. 

Kirkesøkningen i Sandnessund interimskirke/ Sandnessund skole er desidert dårligst i 

samarbeidsområdet. En del lekkasjer av gudstjenestegjengere til menighetene på Tromsøya. 

Dessuten konfirmasjonsgudstjenester og dåp lagt til Kvaløy kirke. Kommunen har redusert 

muligheten til å leie klasserom i ukedagene. Konfirmasjonsundervisningen og barnegospel er derfor 

nå flyttet inn i kontorlokalenes møterom. Dette sprenger kapasiteten på lokaler til kirkelig aktivitet i 

menigheten, og situasjonen er prekær.  

Kirketomta/ Fjæreparken er blitt et begrep og benyttes hyppig til gudstjenester og andre tiltak. 

Kirkeforeningen ble etablert i 1967. De har samlet penger til kirke i 50 år! 

Områdemidler på 122500,- ga midler til oppføring av grillnaust. (stall til julespill). Kvaløysletta 

fjærepark er nå etablert søkenavn på googlemaps.  

Ca 700.000,- er investert så langt. Har etablert p-plasser, tursti mm i tillegg til grillnaustet. 



Fellesrådet har bevilget kr. 500.000,- til forprosjektering av ny kirke. Men man er avhengig av politisk 

gjennomslag. Sandnessund MR ønsker biskopelig drahjelp til dette! 

 

Trosopplæring: 

Plan innlevert og godkjent høsten 2017. Mange innarbeidede tiltak gjennom mange år. 

Trosopplæringsutvalg etablert for noen år siden der mål for trosopplæringen ble definert. 

Ref: Mål, grunnlag og organisering i planen. 

…………………………… 

Det er en utfordring å skape tilknytning til en menighet uten kirkebygg. Frivillighet er alfa og omega 

for å skape langvarige relasjoner og holde på ungdommene. 

Konfirmantene kan velge blant ulike tiltak de deltar på gjennom konfirmantåret: Generasjonssang, 

Allidrett, Tensing i Tromsdalen, leder på trosopplæringstiltak. 

Menighetsblad: Samarbeid med Hillesøy og Kvaløy om Kvaløynytt. Strategisk satsing på et lokalt blad 

for å eksponere egen menighet.  

Økonomi: Store testamentariske gaver låst i fond til ny kirke. Øvrig økonomi er liten og skjør. 

Satsingsområder 2018-20 er Barne- og ungdomsarbeidet og ny kirke. 

 

Hovedutfordringer fremover:  

-Hvordan drive menighetsutvikling og gjennom dette øke andel frivillige i menigheten vår?  

-Hvordan skal vi lykkes i å få prioritert bygging av «Verdens fineste lille kirke». 

Biskop Olav. Dette er tredje visitasen der bygge ny kirke er hovedoverskrift. La oss håpe det blir den 

siste. Realistisk håp med kirkevergens initiativ og fellesrådets vedtak i desember. Når er dere så 

optimistiske at dere satser stort på givertjeneste til ny kirke. Dette vil synliggjøre at dere tror på 

prosjektet, og gi andre den samme troen på dette. En innsamling påvirker opinionen. 

Jeg ble utfordret til å bidra i påvirkning til realisering av ny kirke. Jeg kan brukes, men dere må også 

spesifisere noen ønsker om drahjelp. 

For øvrig er jeg begeistret over alt dere får til av levende menighetsliv på tross av de manglene dere 

beskriver. Det skjer mye flott her, ikke minst inne barne- og ungdomsarbeid. 

Kvelden ble avsluttet med andakt, ledet av spr. Dag. 

 

Torsdag 1. februar 

Kl. 11 Andakt på Havtun bo- og omsorgssenter ledet av spr Marianne. Biskoop Olav hilste. 

Samtale med beboere og brukere på dagsenteret. Menigheten holder aktivitet på dagsenteret hver 

14. dag. 

 



 

Kl. 13 Møtet med ledelsen 

Enhetsleder Camilla Børresen, avd. leder i hjemmetjenesten Elisabeth Storslett, helsefagarbeider 

Svanhild Dahlberg, nattevakt Laila Hansen. 

 

Beboerne her har flyttet fra hjemmene sine, og det tilstrebes at de kan bo her livet ut. 

Ønskelig med flere tiltak på Havtun, slik at beboerne kjenner på at de er en del av samfunnet utenfor. 

Dette kan også tilby befolkningen for øvrig et bredere spekter av aktivitet. Ønskelig med dagsenter 

inntil 3 dager i uken. Med skyssordning og kjøkkentjeneste. Denne tjenesteytingen vil kunne støttes 

av frivillige ildsjeler. Det er stor pågang av hjelpende hender. Dugnadsånden og frivilligheten har 

svært gode vilkår her ute.  

Hjemmetjenesten besøker brukere i private hjem. Har veldig god oversikt over den eldre 

befolkningen i soknet. Flott å besøke folk i sine egne hjem der de selv er sjefer. 

Det ble bemerket at de er bevisst på at presten har fått kontor på Havtun. Det gleder både ansatte og 

brukere hver gang det er åpen dør til prestekontoret. 

Helsetjenesten utfordres på å kartlegge behov og ønsker for samtaler med prest. Kan også selge inn 

soknepresten på folks nysgjerrighet for denne nye presten. Ufarliggjøre samtaler med prest. Det er 

ønskelig at prest kobles på brukere mens de ennå er bevisste og i stand til en samtale. 

Havtuns nye avdeling er bygd som en ideell stiftelse. Kommunen betaler tomgangsleie for leiligheter 

som ikke er bebodd. Ønskelig å få ned leien for å øke antall beboere. 

Domprosten oppfordrer hjemmetjenesten til å vurdere å benytte spr. I Hillesøy som samtalepartner 

for egne ansatte. 

Kl. 1415 tilsynssamtale med spr i Hillesøy 

Kl. 1530 Møte med baptistmenigheten på Sommarøy. 

Oddmund Bakkevoll gav en omvisning og fortalte om baptistmenighetens arbeid. 93 juridiske 

medlemmer. Men stort sett alle barn og ungdom på Sommarøy og Hillesøy deltar på menighetens 

barne- og ungdomsarbeid uavhengig av tilknytning for øvrig. Baptistkirka har lenge hatt sterke 

musikalske krefter. 

Menigheten har ikke fast pastor for tiden, og henter inn gjestetalere hver 14. dag. Utover dette 

samles menigheten annenhver torsdag til møte. 

Tidligere var det klare skiller mellom baptister og folkekirkemedlemmer. Det er en vond historie, men 

ikke lenger et tema. I mange tiår har det vært godt samarbeid. Og medlemmene går om hverandre. 

Samkjører delvis f.eks i jula. Julaften i Hillesøy kirke og 1. juledag i baptistkirken. 

Meget mulig at spr Marianne blir invitert til å tale på gudstjeneste her en dag.   

Utfordring fra Hillesøy MR om samarbeid rundt årets fasteaksjon. Baptistsamfunnet er medeier i 

Kirkens Nødhjelp, og her kan man synliggjøre en av mange bånd på tvers av organisatoriske 

skillelinjer. 

 



 

Kl. 1700 Medarbeiderfest med middag på Havtun. 

Tema: «Et alle tiders fellesskap». Frivillighetsfest med sterkt vitnesbyrd fra trosopplærer Silje om 

hvordan de mange frivillige var et sterkt og positivt innslag i hennes ungdomstid. Voksne som så barn 

og unge, voksne som hadde tid til å bidra slik at barne- og ungdomsarbeidet gikk rundt. 

Utdeling av blomster til årets frivillige. Årets vinner ble MR-formann Knut Olav Hansen for lang og tro 

innsats for Hillesøy menighet.  

Ca. 70 frivillige var innbudt til festen. Et fantastisk tall for en menighet, og med tanke på at Hillesøy er 

en relativt liten menighet med rundt 2000 medlemmer, blir andelen enda mer imponerende.  

 

Kl. 1930 Gudstjeneste med nattverd i Hillesøy kirke. 

Sokneprest Marianne ledet gudstjenesten. Medliturger Silje Jonsen og Knut Olav Hansen. Biskop Olav 

hilste og lyste velsignelsen. 

 

Fredag 2. februar 

Kl. 0900 Samtale med spr Kvaløy 

Kl. 1000 Samtale med kirkemusikerne samlet. 

Tilstede: Tonje Braathen,  , Biskop Olav,  Domprost Stig, rådgiver Jon Marius Hammer. 

Organistene/ Kantor har 40%/40%/30% stilling hver. Det vil på sikt gi en større fleksibilitet om 

stillingene ble fordelt på to større andeler, f.eks 50%/60% som dekket alle tre menigheter. 

Viktig å innlemme kirkemusikerne i stabsfellesskapet. Også viktig å synliggjøre dem i annonsering av 

gudstjenester mm. Det oppleves som rollene er oppvurdert den siste tiden. Kontorplasser 

samlokalisert med menighetsstaben og prester som er opptatt av kirkemusikkens betydning. 

Liturgi og gudstjenestereformen. I Sandnessund var det stort engasjement rundt å lage en stedegen 

liturgi med fokus på lokale forhold. Endte opp med en løsning de var godt fornøyd med. Tekst er 

lettere å forholde seg til for prest og menighet enn musikalske ledd. Hvis liturgien krever at presten 

kan synge, blir det tidvis vanskelig. Ingen negativ respons på ny musikk, men det har ikke satt seg 

godt. Og enkelte ledd sklir ut. Bruker en del Tore Aas, og velsignelsen av Peter Sandvall. Sammensatt 

serie av musikalske ledd. 

I Kvaløy planlegges et menighetsmøte denne våren m.t.p. å innføre ny salmebok. 

Olav: Lokale grunnordninger skulle vært på plass til innføringen 1. søndag i advent 2011. Skulle 

opprinnelig ha varighet på 3-4 år. Nå er det snart på tide at menighetene gjennomgår sine lokale 

grunnordninger og søker på nytt. 

 

Kl. 1230 Lunsj og møte med driverne av Bryggetorget  

Bakgrunnen for planlagt møte var at det ble holdt en vielse her i 2017. Ordfører Kristin Røymo var 

også invitert, men ble forhindret fra deltagelse. Viktig for kirken å nå folk «der de er», f.eks i 



Ersfjorden, men også understreke betydningen av våre vigslede bygg som «hellige steder» og 

oppfordre til å søke disse. Det ble en enkel orientering om bedriften Bryggejentene. 

Kl. 14.00 Fagmøte med ansatte og MR-ledere. Hvordan bygge opp en felles kultur for å nå vårt 

oppdrag som kirke på ulike steder?  

Ledet av domprosten. 

Stig innledet med Kristi himmelfart. Avslutningen i Lukas evangelium og begynnelsen på Apostlenes 

gjerninger. Samme forfatter. Sentralt i forkynnelsen. De kom sammen i bønn, lovsang. Samlet inn fra 

dem som hadde noe til overs og delte med dem som trengte. Enker og fattige. Slik ble 

diakonitjenesten innledet. De første kristne hadde alt felles, de delte alt. Den første kristne kirke sto 

tett sammen under stort ytre press.   

Hvordan skal Kvaløy, Hillesøy og Sandnessund finne en felles kultur? De er geografisk, kulturelt, 

næringslivsmessig og teologisk svært forskjellig. Hva skal forene dere? 

-Gå tilbake til de første kristne idealer. Ikke fokusere på det som skiller, men på det man kan samle 

seg om. Fordeling av ressurser- ikke tvihold på prosentregning, men ha en pragmatisk holdning til lån 

av hverandres personale. Be for hverandre, prat pent om hverandre, støtt hverandres prosjekter 

mm.  

Alle gudstjenester må ha noe lokalt, men også noe globalt. 

Knut Arne Aasen (på vegne av kirkevergen) Forskjellige kulturer. Hillesøy tidligere egen kommune. 

Sandnessund felles historie og tidligere samme sokn. 

Forskjellighet en berikelse. 

-Samarbeid på tvers av menighetene. Trosopplæringsarbeidet er en suksesshistorie! 

-Samarbeid på tvers av arbeidsgiverlinjene. 

-Samarbeid innad i menighet og råd. Frivillighetsressurs. 

Kirkevergen har jevnlige tellinger av henvendelser og også frivillige på tiltak i menighetene. 

Frivillighetsarbeidet kan verdsettes til millioner av kroner med ale de årsverk som kommer i form av 

ulike bidrag. 

Sokneprestene: 

Marianne: Fikk klare føringer fra forrige prost om å ta del i stabsfellesskapet i alle 3 menigheter og 

ikke sette seg ned alene på yttersida. Deler på kateketressurs og p.t. trosopplærerstillingen Hillesøy/ 

Sandnessund. Både utfordring og styrke i det å organisere tidsbruken. 

Dag: Samarbeid ligger der som en naturlig føring med tjenesteordningen, men også i holdningen 

blant de ansatte. 

Gaute: Vi er en familie, men må også dyrke særpreget. Særpreg gir egen stolthet og styrke. De siste 

årene har vi vokst som stabsfellesskap med hjelp av samlokalisering. Enklere å samarbeide når man 

ser hverandre hyppig. 

Halgeir: Mye prat om samarbeid. Er en fremtidig sammenslåing på trappene siden vi snakker om 

dette? Stig: Nei, det er ingen planer om sammenslåing. Og det dere er gode på samarbeid. 



Biskop Olav: Ingen baktanker om sammenslåing. Når vi er opptatt av samarbeid, handler det om 

forskjelligheten hos menighetene som betjenes av en stab som er samlokalisert. 

Jon Olav (Hillesøy): Skjønner heller ikke spørsmålet om samarbeid, for det føler jeg vi gjør hele tiden. 

Det gir en viss status å bli utfordret til å bidra. Vi må finne de rette oppgavene som vi kan utfordre 

folk til å ta. Tidligere ble det holdt kurs for frivillige som skulle ha ulike bidrag. F.eks. tekstlesning. 

Roar (Sandnessund) Viktig at vi vil alle vel. Misunnelse og baksnakking må aldri få prege vår omtale av 

hverandre. Vi må løfte hverandre opp. 

Silje: Inspirerende å tenke fellesskap og frivillighet på tvers av soknene. Kurs og tiltak. 

Jon Olav: 3 nye koster, prest, prost og biskop. Marianne- ser du noe med ditt utenfrablikk må du 

komme med det. Marianne repliserte: Takk for at du sier dette, og er åpen for blikket utenfra. Du 

som MR-leder og establishmentet har en viktig rolle i å åpne for fornyelse lokalt. 

Marianne: Vi har geografiske grenser, men disse er ikke alltid bevist hos befolkningen. Dette må 

kunne gi grobunn for fellesskap på tvers av menighetene.   

Silje: soknegrensen Hillesøy/ Kvaløy følger ikke skolegrensene på Marislett. Dette medfører at ikke 

alle ungene på Straumsbukta skole får invitasjon til samme tiltak. Verdt å se på nettopp denne 

grensen! 

Gaute: Vil fremsnakke 3 ressursgrupper.  

- Kirkemusikerne har små stillinger, men nå er de koblet på i stabssammenheng. Det er veldig 

bra og gir bedre muligheter for samarbeid. 

- Kirketjenerne. Nedtrekk i kirketjenerressursene på ca. 30%.  Dette må økes. 

- Frivilligheten. En diakonmedarbeider på deling mellom menighetene kunne vært veldig 

heldig m.t.p. å samordne frivillighet. Vil kunne gi mye ressurser tilbake til menighetene.   

Halgeir: Det er store avstander, og et økonomisk anliggende å være frivillige hvis man må kjøre over 

store avstander. 

Jon Olav (Kvaløy) Vi må tenke mer frivillighet fremover. Det er viktig å anerkjenne den innsatsen som 

legges ned i dette. 

Knut Arne: Kjøregodtgjørelse for frivillig tjeneste vil nok kunne la seg gjennomføre. 

Domprosten: Økonomiske godtgjørelser for bilkjøring, kakebaking o.a. bør MR kunne dekke helt eller 

delvis. Det vil kunne gjøre frivillighet lettere for mange. 

Viktig med anerkjennelse av frivillig innsats. Frivillighetsfest og takknemlighet til bidragsytere. 

Personer og institusjoner. Blomst, hilsener, og ulike former for takk. 

Leif Guttormsen: Vi har to trosopplærere og 3 organister som mangler godkjente arbeidsplasser på 

kontoret. Det er et stort problem. 

Roar: Vi har ikke anledning til å leie mer enn gymsal og kjøkken på skolen. Utfordring til tiltak der vi 

trenger langt flere rom. Her må vi få en dialog med kommunen i påvente av ny kirke med tilhørende 

kontor og møtelokaler. 

 

Biskop Olav: Ser en veldig sterk vilje til å stå sammen. På den ene siden er det store forskjeller, men 

også mange fellestrekk i organisering og vilje til samarbeid og frivillighet. Visitasrapportene har tidvis 



felles ordlyd- dette er et sterkt signal om enighet og samarbeid. F.eks. forslaget om en ny diakon på 

deling og samarbeid om 2 større kirkemusikerstillinger. 

Her er det både likheter og forskjelligheter. Viktig å være fleksibel. Tjenesten må naturlig organiseres 

og gjennomføres ulikt i sentrum og periferi.  

 

Søndag 4. februar Visitasgudstjeneste i Kvaløy kirke. 

Medvirkende Biskop Olav, Domprost Stig Lægdene, ansatte i Kvaløymenighetene. M.fl. 

Kirkekaffe på Kaldfjord skole med visitasforedrag av Biskop Olav. Se eget vedlegg. 

Hilsen og gaveoverrekkelser fra de tre MR-lederne til biskop, domprost og rådgiver. 

 


